Daerah penyebarannya terbentang luas dari Cirebon di sebelah timur sampai wilayah Banten di sebelah barat, bahkan di daerah Jawa Tengah yang berbatasan dengan Jawa Barat sering juga dipertunjukkan pagelaran Wayang

---

<sup>10</sup> Munzier Suparta dan Harjani Hefni, *Metode Dakwah* (Jakarta : Prenadamedia Group 2006), hal. 6

Golek. Masyarakat di Jawa Barat mulai mengenal wayang pada tahun 1455 Saka atau 1533 Masehi dalam Prasasti Batutulis.

Ada beberapa teori yang dikemukakan antara lain :

1. Mertosendo (1986), wayang asal kata dari *wod* dan *yang*, artinya gerakan yang berulang-ulang atau tidak tetap sehingga dapat disimpulkan bahwa wayang artinya bayangan yang bergoyang-goyang, bolak-balik (berulang-ulang) atau mondar-mandir tidak tetap tempatnya.